entionem proprii corporis quod est necessarium ministerio virtutis nutritioe superfluum autem erogatur ad generationem alterius per virtutem generationem.

Ex parte autem recipientis requiritur quod necessitatem habeat, alioquin non esset ratio quare eleemosyna ei daretur. Sed cum non possit ab aliquo uno omnibus necessitatem habentibus subveniri, non omnis necessitas obligat ad praeceptum sed illa solasine qua is qui necessitatem patitur sustentari non potest. In illo enim casu locum habet quod Ambrosius dicit Pasce fame morientem si non pascis occidisti.

“ Sic ergo dare eleemosynam de superfluo est in praecepto et dare eleemosynam ei qui est in extrema necessitate ; alias autem eleemosynas dare est in consilio.”

The Doctrine of St. Thomas

praiseworthy, exposing one's self to the danger of death, as the common good is to be preferred before the private.

In the second sense, a thing may be called necessary, in as much as it is needed for the comforts of life according to the condition and station of a person and of those belonging to him. The limit or confines of such necessary is not an indivisible point; if you add much to it you cannot say that it is beyond the necessary, and if you take much from it, neither can you say that there is not left sufficient to lead life comfortably according to one's station.

To give alms for such as these is good, but it is not obligatory, but only of counsel. For it would be contrary to order if one should subtract from himself so much of his good, as not to be able to live on the rest in conformity with his proper state, and as circumstances of business may require. For none should unsuitably live. |

There are three exceptions to this. The first is, when one changes state to enter some religious community. The second is, when one subtracts from the comforts of life as much as can easily be supplied and no grave inconvenience follows. The third is, an extreme necessity of private person, or some great want of the commonwealth. In such case it would be praiseworthy to give up what is needed for the decent maintenance of one's station in life to relieve greater necessity.

' Respondeo dicendum quod necessarium dupliciter dicitur: uno modo sine quo aliquid esse non potest et de tali necessario omnino eleemosynam dari non debet, puta si aliquis in articulo necessitatis constitutus haberet solum unde possunt sustentari et filii sui vel alii ad eum pertinentes; de hoc enim necessario eleemosynam largest sibi, et suis vitam subtrahere. Sed hoc dico nisi forte talis usus immineret ut subtrahendo sibi daret alicui magnae personae perquam. Ecclesia vel reipublica sustentaretur; quia pro talis persona liberatione seipsum et suos laudabiliter periculo mortis proponeret; cum bonum commune sit proprio preferendum.